Que por Resolución N° 226/2024 de fecha 18 de diciembre de 2024 se aprobó el 
Pliego de Bases y Condiciones y se realizó el llamado a la Licitación Privada Nº 
109/2024, para el Objeto: “CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE LIMPIEZA, 
CORTE, MANTENIMIENTO DE CESPED Y DESMALEZADO DE PASTI-
ZALES” con un presupuesto ofi cial de $79.600.000,00 (Pesos setenta y nueve 
millones seiscientos mil con 00/100). Que del acta de apertura obrante a fs. 136 
de fecha 26 de diciembre de 2024 surge la presentación de TRES (3) propuestas 
correspondientes a las fi rmas “COOPERATIVA DE TRABAJO HORMIGAS 
PODADORAS LTDA.”, “COOPERATIVA DE TRABAJO PACHA LIMPIA

[...]

“CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE LIMPIEZA, CORTE, MANTE-
NIMIENTO DE CESPED Y DESMALEZADO DE PASTIZALES” por resultar 
técnica y económicamente conveniente a los intereses de la comuna, a la fi rma 
“COOPERATIVA DE TRABAJO PACHA LIMPIA LIMITADA” por la suma de 
Pesos ochenta y un millones ochocientos mil con 00/100 ($81.800.000,00). - En 
un todo de acuerdo a las especifi caciones técnicas insertas en el Pliego de Bases 
y Condiciones. -

DECRETO N° 19
FECHA  02/01/2025

VISTO: El Expediente Nº 4011-12197-SOP-2024 ORIGINAL, por el cual se 
tramitó la Licitación Privada Nº 110/2024 para el Objeto:

[...]

Que por Resolución N° 227/2024 de fecha 19 de diciembre de 2024 se aprobó 
el Pliego de Bases y Condiciones y se realizó el llamado a la Licitación Privada 
Nº 110/2024 para el Objeto: “CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE LIMPIEZA 
Y RECOLECCIÓN DE RESIDUOS NO HABITUALES” con un presupuesto 
ofi cial de $48.576.960,00 (Pesos cuarenta y ocho millones quinientos setenta 
y seis mil novecientos sesenta con 00/100). Que del acta de apertura obrante 
a fs. 131 de fecha 27 de diciembre de 2024 surge la presentación de DOS (2) 
propuestas correspondientes a las fi rmas: “COOPERATIVA DE TRABAJO MA-
DRE NATURALEZA LTDA.” y “COOPERATIVA DE TRABAJO AMANECE

[...]

“CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE LIMPIEZA Y RECOLECCIÓN 
DE RESIDUOS NO HABITUALES” por resultar técnica, fi nanciera y econó-
micamente conveniente a los intereses de la comuna, a la fi rma “COOPERA-
TIVA DE TRABAJO MADRE NATURALEZA LTDA.” por la suma de Pesos 
cuarenta y ocho millones quinientos setenta y cuatro mil ochocientos con 00/100 

($48.574.800,00.-). En un todo de acuerdo a las especifi caciones técnicas inser-
tas en el Pliego de Bases y Condiciones. -

DECRETO N° 20
FECHA  02/01/2025

VISTO: El Expediente Nº 4011-12240-SOP-2024 ORIGINAL, por el cual se tra-
mitó la Licitación Privada Nº 111/2024 para el Objeto:

[...]

jeto: “CONTRATACIÓN DE UN SERVICIO DE MANTENIMIENTO GE-
NERAL DE PLAZAS Y PASEO” por resultar técnica, fi nanciera y económi-
camente conveniente a los intereses de la comuna, a la fi rma “COOPERATIVA 
DE TRABAJO CONSTRUBLOCK LTDA.” por la suma de Pesos cuarenta y 
un millones setecientos noventa y seis mil cuatrocientos ochenta con 00/100 
($41.796.480,00.-). En un todo de acuerdo a las especifi caciones técnicas inser-
tas en el Pliego de Bases y Condiciones

DECRETO N° 21
FECHA  02/01/2025

VISTO: El Expediente Nº 4011-12268-SOP-2024 ORIGINAL, por el cual se 
tramitó la Licitación Privada Nº 112/2024 para el Objeto: